
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

«ГОРОДСКАЯ ПОЛИКЛИНИКА № 

ПРИКАЗ 

•Ы>» /X 2021 г. 

Об утверждении 
Плана мероприятий на 2022 г. 

Во исполнение статьи 13.3 Федерального закона от 25. 
противодействии коррупции», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить План мероприятий по противодействию корруп 
2. Признать утратившим силу приказ ГБУЗ АО «ГП № 10 

«Об утверждении Плана мероприятий на 2021 г.» с 31.12.2021. 
3. И.о. делопроизводителя Девкиной Н.В. довести настоящ 

членов, входящих в состав постоянно действующей комиссии в те 
издания настоящего приказа 

4. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя главного врача по 
организационно - методической работе Кадырова А.И. 

5. Настоящий приказ вступает в силу с 01.01.2022. 

Главный врач 

0» 

2.2008 № 273-Ф3 «О 

ции на 2022 год. 
» от 21.12.2020 № 244 

,ий приказ до сведения 
чение трех дней со дня 

А.М. Симонян 

'/У •у 



УТВЕРЖДЕН 

приказом ГБУЗ АО 
«ГП № 10» 

о т Ж / / М / 

План мероприятий по противодействию коррупции в ГБУЗ АО «ГП № 10» 
на 2022 г. 

№п/п Мероприятия Ответственный 
исполнитель 

Срок исполнения 

1 Усиление персональной 
ответственности медицинских 
работников за неправомерное 
принятые решения в рамках 
служебных полномочий и за другие 
проявления бюрократизма 

заместители главного 
врача, руководители 
структурных 
подразделений 
(заведующие 
отделениями, 
начальники отделов), 
ведущий 
юрисконсульт 

постоянно 

2 Ежегодное рассмотрение вопросов 
исполнения законодательства о 
борьбе с коррупцией на совещании. 
Проведение анализа выполнения 
мероприятий настоящего Плана и 
подготовки информации о 
выполнении (отчет о выполнении) 

главный врач, 
заместители главного 
врача, руководители 
структурных 
подразделений 
(заведующие 
отделениями, 
начальники отделов), 
ведущий 
юрисконсульт 

1 раз в год 

3 Рабочие совещания при главном 
враче по противодействию 
коррупции. Приглашение на 
совещания работников 
правоохранительных органов и 
прокуратуры 

заместители главного 
врача, руководители 
структурных 
подразделений 
(заведующие 
отделениями, 
начальники отделов), 
ведущий 
юрисконсульт 

по мере 
необходимости 

4 Привлечение к дисциплинарной 
ответственности медицинских 
работников, не принимающих 
должных мер по обеспечению 
исполнения антикоррупционного 
законодательства 

главный врач по факту 
выявления 

5 Анализ и уточнение должностных 
обязанностей работников, 
исполнение которых в наибольшей 
мере подвержено риску 
коррупционных проявлений 

заместители главного 
врача, руководители 
структурных 
подразделений 
(заведующие 
отделениями, 
начальники отделов), 

при внесении 
изменений в 
нормативные 
правовые акты, по 
мере 
необходимости 



ведущий 
юрисконсульт 

6 Организация информационного 
взаимодействия в целях 
предупреждения коррупции 

заместители главного 
врача, руководители 
структурных 
подразделений 
(заведующие 
отделениями, 
начальники отделов), 
ведущий 
юрисконсульт 

по мере 
необходимости 

7 Информационное взаимодействие 
руководителей с подразделениями 
правоохранительных органов, 
занимающихся вопросами 
противодействия коррупции 

заместители главного 
врача, руководители 
структурных 
подразделений 
(заведующие 
отделениями, 
начальники отделов), 
ведущий 
юрисконсульт 

по мере 
необходимости 

8 Обеспечение систематического 
контроля за выполнением 
требований, установленных 
Федеральным законом от 05.04.2013 
№44-ФЗ «О контрактной системе в 
сфере закупок товаров, работ, услуг 
для государственных и 
муниципальных нужд», 
Федеральным законом от 18.07.2011 
№223-ФЗ «О закупках товаров, 
работ, услуг отдельными видами 
юридических лиц» 

заместитель главного 
врача по медицинской 
части, заместитель 
главного врача по 
экономическим 
вопросам, главный 
бухгалтер, начальник 
хозяйственного 
отдела, главная 
медицинская сестра, 
руководители 
структурных 
подразделений, 
участвующих в 
закупке товаров, 
выполнение работ и 
оказании услуг 

постоянно 

9 Обеспечение систематического 
контроля за выполнением условий 
контрактов, договоров 

заместитель главного 
врача по медицинской 
части, заместитель 
главного врача по 
экономическим 
вопросам, главный 
бухгалтер, начальник 
хозяйственного 
отдела, главная 
медицинская сестра, 
руководители 
структурных 
подразделений, 
участвующих в 
закупке товаров, 

постоянно 



выполнение работ 
оказании услуг 

и 

10 Контроль за целевым 
использованием бюджетных 
средств и внебюджетных средств в 
ГБУЗ АО «ГП № 10» 

заместитель главного 
врача по 
экономическим 
вопросам, главный 
бухгалтер 

постоянно 

11 Организация систематического 
контроля за выполнением актов 
выполненных работ по проведению 
ремонта в ГБУЗ АО «ГП № 10» 

начальник 
хозяйственного 
отдела 

постоянно 

12 Регламентация использования 
имущества и ресурсов медицинской 
организации 

заместитель главного 
врача по 
экономическим 
вопросам, главный 
бухгалтер, ведущий 
юрисконсульт 

постоянно 

13 Организация контроля за 
использованием средств бюджета 
учреждения, финансово-
хозяйственной деятельностью, а 
также распределения 
стимулирующей части фонда 
оплаты труда 

заместитель главного 
врача по 
экономическим 
вопросам, главный 
бухгалтер 

постоянно 

14 Обеспечение прав граждан на 
доступность к информации о 
системе здравоохранения 

заместитель главного 
врача по 
организационно-
методической работе, 
заведующие 
отделениями 

постоянно 

15 Использование «горячих» 
телефонных линий с 
руководителями, в целях выявления 
фактов вымогательства, 
взяточничества и других 
проявлений коррупции, а также для 
более активного привлечения к 
борьбе с данными 
правонарушениями. Организация 
личного приема граждан 
администрацией 

главный врач, 
заместители главного 
врача, руководители 
структурных 
подразделений 
(заведующие 
отделениями, 
начальники отделов), 
ведущий 
юрисконсульт 

постоянно 

16 Усиление контроля за 
недопущением фактов 
неправомерного взимания 
денежных средств с пациентов в 
ГБУЗ АО «ГП № 10» 

заместители главного 
врача, заведующие 
поликлинических 
отделений 

постоянно 

17 Осуществление контроля за 
соблюдением действующего 
законодательства в части оказания 
платных дополнительных услуг 

заместитель главного 
врача по медицинской 
части 

постоянно 

18 Экспертиза действующих 
локальных нормативных актов 

ведущий 
юрисконсульт 

постоянно 



учреждения на наличие 
коррупционной составляющей 

19 Обработка поступающих в 
медицинскую организацию 
обращений (сообщений) о 
коррупционных проявлениях 

заместители главного 
врача, руководители 
структурных 
подразделений 
(заведующие 
отделениями, 
начальники отделов), 
ведущий 
юрисконсульт 

постоянно 

20 Осуществление анализа жалоб и 
обращений граждан, поступающих 
через системы общего пользования 
(почтовый, электронный адрес, 
телефон) на действия (бездействия) 
руководителей и сотрудников ГБУЗ 
АО «ГП № 10», с точки зрения 
наличия сведений о фактах 
коррупции и организации их 
проверки 

начальник отдеДа 
кадров, 
ведущий 
юрисконсульт 

постоянно 

21 Контроль за соблюдением 
требований к служебному 
поведению и общих принципов 
служебного поведения работников 
учреждения (кодекс этики и 
служебного поведения) 

заместители главного 
врача, руководители 
структурных 
подразделений 
(заведующие 
отделениями, 
начальники отделов), 
ведущий 
юрисконсульт 

постоянно 

22 Разъяснения недопустимости 
поведения, обещание или 
предложение дачи взятки как 
согласие принять взятку или как 
просьба о даче взятки 

заместители главного 
врача, руководители 
структурных 
подразделений 
(заведующие 
отделениями, 
начальники отделов), 
ведущий 
юрисконсульт 

постоянно 

23 Активизация работы по 
формированию отрицательного 
отношения работников к 
коррупции, проведение 
разъяснительной работы в целях 
противодействия коррупции, в том 
числе формирования 
отрицательного отношения, 
касающегося получения подарков 

заместители главного 
врача, руководители 
структурных 
подразделений 
(заведующие 
отделениями, 
начальники отделов), 
ведущий 
юрисконсульт 

постоянно 


